Администрация Ключевского района

Алтайского края
658980 с. Ключи, ул. Центральная, 22 тел./факс: 8(38578) 22-5-30

E-mail adm_kluchi@mail.ru

П Р О Т О К О Л

24.09.20                                                                                                     № 3

                                                                 с. Ключи

заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

при администрации Ключевского района

Председатель  комиссии           Леснов     Д.А.      -     Глава района

Заместитель председателя   Ванин Сергей Николаевич -  Начальник

отдела по ЖКХ администрации района

Члены комиссии:

Ротэрмиль Е.А.       -       Глава администрации Ключевского сельсовета

Оксенгирдт А.Я. - Начальник ОГИБДД МО МВД России

«Кулундинский»

Чеканов В.А.             -     Начальник  филиала «Ключевский» ГУП ДХ АК

«Юго-Западное ДСУ»

Михайлов В.В.        -     Начальник отдела по ГО ЧС и мобилизационной

работе

Шидловский Станислав Александрович. - Дорожный мастер 20-го

линейного участка  Кулундинской  дистанции инфраструктуры

Безрукова В.А.                  -   Ведущий специалист отдела по ЖКХ

администрации района

Повестка заседания:

1.  О состоянии и подготовке автомобильных дорог к эксплуатации

в зимний период.

2.  О принимаемых мерах предупредительного и профилактического

характера по предупреждению аварийности на транспортных

средствах, осуществляющих лицензируемый вид  деятельности по

перевозке пассажиров по муниципальным маршрутам района.

Анализ допущенных нарушений.

  3. Об обеспечении безопасности дорожного движения на

железнодорожных переездах.

1.  По первому вопросу заслушали Чеканова В.А.-  начальника

ГУП ДХ АК « Юго-Западное» ДСУ

Отметил, что прошедшая зима показала все сложности расчистки

автодорог от снега. Тракторный парк дорожной техники ДСУ едва

справляется с расчисткой межпоселенческих дорог, не говоря уже о

дорогах в сѐлах, которые расчищаются, благодаря помощи

фермеров.

Учитывая неизменившееся состояние дорожной техники ДСУ,

необходимо заранее заключить договоры на расчистку дорог

сельсоветами с фермерскими хозяйствами.

               РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию Чеканова В.А.

1.2. Продолжить работу по подготовке автомобильных дорог к

эксплуатации в зимний период и реализации мер,

способствующих снижению аварийности на аварийно-

опасных участках дорог, для обеспечения безопасности

дорожного движения на автомобильных дорогах района,

особенно зон пешеходных переходов и участков дорог,

прилегающих к образовательным учреждениям.

Главам администраций сельсоветов района заключить договора

фермерскими хозяйствами на оказание услуг по расчистке

автодорог населенных пунктов

Ответственные: главы администраций сельсоветов.

2. По второму вопросу заслушали Оксенгирдт А.Я. – Начальника

ОГИБДД МО МВД России «Кулундинский».

Сказал, что в муниципальном образовании Ключевский район с мая

текущего года и на данный момент деятельность по перевозке

пассажиров осуществляет индивидуальный предприниматель

Маклаков А.В. За период с января по сегоднявший день ДТП с

участием автобусов не допущено. А также отметил, что в

Ключевском районе функционируют 9 школьных маршрутов, где

нарушения в текущем году не выявлялись. Все

общеобразовательные учреждения, осуществляющие подвоз

учащихся, получили лицензии на данный вид деятельности.

               РЕШИЛИ:

2.1.Принять к сведению информацию Оксенгирдт А.Я.

      3. По третьему вопросу заслушали Шидловского С.А. –

дорожного мастера 20-го линейного участка Кулундинской

дистанции инфраструктуры.

       Сказал, что несмотря на проводимую профилактическую работу с

водителями автотранспортных средств, ситуация с обеспечением

безопасности  движения на железнодорожных переездах не

стабилизируется, и это свидетельствует о недостаточности

принимаемых мер по снижению аварийности. Учитывая сложившуюся

ситуацию, в настоящее время остро стоит вопрос по предотвращению

нарушений правил дорожного движения при пересечении

инфраструктуры  железнодорожного транспорта, которые могут повлечь

человеческие жертвы и нанести существенный вред имуществу и

экологии.

                РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию Шидловского С.А.

3.2.  Продолжить работу по проведению совместных с

сотрудниками ГИБДД рейдов на железнодорожных переездах.

  Ответственные: Оксенгирдт А.Я. – начальник ОГИБДД МО МВД

России «Кулундинский».

3.3.  Инициировать силами руководителей предприятий проведение

предрейсовых инструктажей водителям по соблюдению правил

безопасности при пересечении  железнодорожных переездов.

Председатель  комиссии                                            Д.А.  Леснов

Секретарь комиссии                                                    В.А. Безрукова